
Schůzka PS IVIG | 5. 5. 2025 | online 
Počet účastníků: 18 osob 

Položka programu: Článek/-y do Čtenáře (Michaela Morysková, ČVUT) 
- Možnost publikování několika příspěvků do monotematického čísla “profese učícího 

knihovníka”. 
- Nová uzávěrka: 7. srpna 2025! “Interní termín” pro PS IVIG do července. 
- Výzva k napsání článku do Čtenáře. Lze přijít s vlastním tématem, nebo se ujmout 

článků, které máme v nabídce bez autorů:  
- Článek k výročí 25 let IVIG  
- Literature review z CRP projektu o blended learningu (Andrea Kučerová, 

VŠE) 
- Reportáž z červnového Semináře IVIG (Tereza Šmilauerová, VUT) 
- Překlad evropského rámce OER (Pavla Vizváry, KISK) 
- Výsledky Dotazníku IV na VŠ (Pavla Vizváry dodá podklady) 

Závěry:  
Kdo má zájem, ozvěte se. 
 

Položka programu: Registrace na červnový Seminář IVIG a setkání členů 
PS IVIG běží (Michaela Morysková, ČVUT) 

- Na každou akci je potřeba se registrovat zvlášť. Na setkání členů PS IVIG je dobré 
neváhat s registrací z důvodů omezené kapacity ubytování a i místa setkání.  

- Více informací k Semináři IVIG: https://www.akvs.cz/akce/akce-2025/seminar-ivig-
setkani-clenu-ps-ivig/seminar/  

- Více k setkání členů PS IVIG: https://www.akvs.cz/akce/akce-2025/seminar-ivig-
setkani-clenu-ps-ivig/setkani/? 

- Hlavní přednáška je potvrzena. Téma: Generace Z – jaká je? (jací jsou naši 
současní i potencionální uživatelé z řad studujících). Přednášející: Mgr. Jakub Roh, 
MBA (spol. Než zazvoní). 

-   

Závěry:  
Registrujte se! 
 

Položka programu: Tipy na vzdělávací akce (Drahomíra Dvořáková, 2.LF 
UK, Tereza Šmilauerová, VUT, Vojtěch Velísek, PřF MUNI) 

- Drahomíra Dvořáková doporučila Webinář EPALE - Jak si pomocí AI usnadnit 
přípravu vzdělávacích akcí.  

- Tereza Šmilauerová doporučila webináře od Wiley. 

https://www.akvs.cz/akce/akce-2025/seminar-ivig-setkani-clenu-ps-ivig/seminar/
https://www.akvs.cz/akce/akce-2025/seminar-ivig-setkani-clenu-ps-ivig/seminar/
https://www.akvs.cz/akce/akce-2025/seminar-ivig-setkani-clenu-ps-ivig/setkani/
https://www.akvs.cz/akce/akce-2025/seminar-ivig-setkani-clenu-ps-ivig/setkani/
https://www.youtube.com/watch?v=6DNWE3mDFd0
https://www.youtube.com/watch?v=6DNWE3mDFd0
https://www.wiley.com/en-us/customer-success/webinars-and-events


- Vojtěch Velísek doporučil k tématu k AI sledovat - Leo Lo | LinkedIn presidenta 
ACRL, který je hodně aktivní v oblasti AI; zítra (tj. 6.5.) ráno je volná přednáška na AI 
jako konkurenční výhoda.  

Závěry:  
Neváhejte a sdílejme si společně své tipy na zajímavé vzdělávací. 

 

Položka programu: Postřehy z konference LILAC 2025, Cardiff (Tereza 
Schwarzová Matýsová, FF MUNI) 

- Prezentace k tématu. 
- Podrobná zpráva z cesty bude publikována na webu AKVŠ. 

Závěry:  
Vystoupení bylo zejména motivační: neváhejte a vyražte do světa ;-). 

 

Položka programu: Představení Knihovny 1. lékařské fakulty UK 
(Kateřina Hajduková, 1.LF UK) 

- Nejstarší lékařská fakultní knihovna 
- Rekonstrukce pro účely knihovny 2010 
- Personální zajištění vzdělávání: 3 os., cca 1,5 úvazku 

 
Vzdělávání v rámci kurikula (předměty)  

- Pokryto 9 fakultních oborů 
- Exkurze 
- Témata:  

- Vyhledávání, citování, citační manažery 
- Publikování, bibliometrie 
- OA, repozitáře, predátoři 
- AI 
- Kritické myšlení 
- Mediální gramotnost 

- Forma: převážně cvičení 
- Časová dotace cca 22 hodin/semestr 
- Pro kombinované studium materiály v Moodle 

- Stále se rozvíjí 
 

Vzdělávání mimo kurikula 
- Semináře: e-zdroje, OA, predátoři, citování, citační manažery, akademické psaní 
- Konzultace: na míru pro dané pracoviště 

 
Problémy, co se řeší? 

- Vhodné časy výuky 
- Forma výuky 

https://www.linkedin.com/in/leoslo/recent-activity/all/
https://docs.google.com/presentation/d/1KBBF-0PZOZfWcY1B4XebFeGTcCFEoXjtYcC_Xj0teJ0/edit?usp=sharing


 
Plány: méně formální setkávání (ála kafe s knihovnou); už teď se knihovna zapojuje do dnů 
otevřených dveří, noci na fakultě apod. 
 

Položka programu: Příští online setkání 8. 9. 2025 (Michaela Morysková, 
ČVUT) 

- Laďka Zbiejczuk Suchá představí do češtiny nově lokalizovanou online únikovou hru 
zaměřenou na mediální gramotnost. 

- Najde se dobrovolnice/dobrovolník pro představení knihovny? 

 


	Počet účastníků: 18 osob
	Položka programu: Článek/-y do Čtenáře (Michaela Morysková, ČVUT)
	Závěry:

	Položka programu: Registrace na červnový Seminář IVIG a setkání členů PS IVIG běží (Michaela Morysková, ČVUT)
	Závěry:

	Položka programu: Tipy na vzdělávací akce (Drahomíra Dvořáková, 2.LF UK, Tereza Šmilauerová, VUT, Vojtěch Velísek, PřF MUNI)
	Neváhejte a sdílejme si společně své tipy na zajímavé vzdělávací.
	Položka programu: Postřehy z konference LILAC 2025, Cardiff (Tereza Schwarzová Matýsová, FF MUNI)
	Položka programu: Představení Knihovny 1. lékařské fakulty UK (Kateřina Hajduková, 1.LF UK)
	Položka programu: Příští online setkání 8. 9. 2025 (Michaela Morysková, ČVUT)

